
             - projekt-  
                (druk nr 1) 

 
UCHWAŁA Nr XI/……./2025 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 23 maja 2025 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 
Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa 
na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

  
§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 

Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa 
na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Tabela określająca dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne 

gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.   przyjęta 
uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/…./2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 maja 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność 189 478,25 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne 189 478,25 własne 

    6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

189 478,25 własne 

            
Razem: 189 478,25   

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XI/…./2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 maja 2025r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność -15 021,75 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne -15 021,75 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -15 021,75 własne 
      w tym:     
      Przebudowa drogi gminnej w m. Żarczyn -170 521,75   
      Modernizacja drogi gminnej Polesiny Żelechowo 190 000,00   
      Modernizacja drogi gminnej w m. Pacholęta -34 500,00   

630     Turystyka 10 000,00 własne 
  63095   Pozostała działalność 10 000,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 własne 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

10 000,00 własne 

855     Rodzina 4 500,00 własne 
  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 500,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00 własne 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 własne 
  90095   Pozostała działalność 100 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 własne 
  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 80 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 własne 

            
Razem: 189 478,25   

 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XI/…./2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 23 maja 2025 r. 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

    
 w złotych 

Lp
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 754 75412 2820 
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości 
bojowej ochotniczych straży pożarnych 30 000 

2 754 75412 6230 
zakup lekkiego samochodu pożarniczego 

300 000 

3 754 75412 6230 
zakup agregatów prądotwórczych i pojazdu typu quad 

36 000 

4 851 85111 2830 remont pracowni endoskopowej 10 000 

5 855 85504 2360 prowadzenie placówki wsparcia dziennego 60 523,70 

6 900 90001 6230 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków lub zbiorników bezodpływowych 60 000 

7 921 92120 2720 
prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych 
na terenie gminy 9 000 

8 921 92120 6570 
wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na 
remont kościoła w Marwicach 250 000 

9 926 92605 2360 
upowszechnianie kultury fizycznej 

130 000 

Ogółem 885 523,70 



 
   Uzasadnienie do Uchwały  
   do Uchwały Nr XI/…./2025 
   Rady Gminy Widuchowa 

               z dnia 23 maja 2025 r. 
 

Uchwała:  
- wprowadza do budżetu plan dochodów z tytułu bezzwrotnej pomocy finansowej przyznanej przez 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na przebudowę drogi Żarczynie mającej na celu rozwój 
obszarów wiejskich w kwocie  189.478,25 zł; 

- zmienia limity wydatków na przebudowy i modernizację dróg  jak niżej:  
Nazwa zadania Kwota zmiany   
Przebudowa drogi gminnej w m. Żarczyn -170 521,75 
Modernizacja drogi gminnej Polesiny Żelechowo 190 000,00 
Modernizacja drogi gminnej w m. Pacholęta -34 500,00 

- zwiększa limit wydatków na pokrycie kosztów spotkań i wyjazdów z przedstawicielami partnerskiej 
gminy Gehrde  o kwotę 10.000 zł; 

- zwiększa kwotę dotacji na zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości bojowej 
ochotniczych straży pożarnych o 10.000 zł; 

- ustala limit wydatków na przygotowanie dokumentacji projektowej pod plac zabaw w związku 
z uruchamianiem resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Aktywny dzienny opiekun w gminie na kwotę 4.500 zł;  

- ustala limit wydatków na opracowanie dokumentacji rewitalizacji terenów zielonych (parku) 
w Widuchowej na kwotę 100.000 zł; 

- zabezpiecza limit wydatków w kwocie 80.000 zł na opracowanie dokumentacji renowacji fragmentu 
muru zamkowego wraz z basztą obserwacyjną. 

 
 

 


